معبود بهائیان کسی است که نطفه اش از صلب میرزا عباس نوری به رحم خدیجه خانم منتقل شده، ماهها در شکم مادر مراحل مختلفی را طی کرده و در سال 1233 هجری قمری در تهران متولد شده است آن بزرگوار که بنا به ادعای نبیل زرندی «یکی از مورخین بهائی» از غیب قدم به ملک امکان گذاشت و خالق من فی الامکان بود^{۲۳} روز دوم ذیقعد 1309 قمری مطابق با سال 1892 میلادی در «بهجی» واقع در دو کیلومتری عکا پس از چند

^{۲۳} در صفحه 53 ذکر آن گذشت.

هفته بیماری بجهان باقی شتافت^{۲۴} دشمنی میرزا حسینعلی نسبت به شیعه تا آن حد بود که به مردم توصیه کرد: اگر بهائی نمیشوید لااقل دست از شیعیگری بردارید^{۲۵} و از آنان دوری کنید.

با ذکر صفحه در متن کتاب نقل گردید. نام کتابهایی که در پاورقی‌ها ذکر شده از کتب بهائیت است و با اجازه میرزا حسینعلی و عباس عبدالبهاء و شوقی و محفل و موسسه مطبوعاتی آنان چاپ و چنانکه در فصل اول گفته شد مورد قبول جامعه بهائیت می‌باشد. بهائیان سال 1260 هـ - ش برابر با 1844م را مبدا تاریخ خود قرار داده و آن را سال «بدیع» نام نهاده‌اند.

تذکار - با پیشرفت علم از اعتبار اکثر کتاب‌ها کاسته می‌شود و در بسیاری از موارد شاگرد بهتر از استاد تدوین و تالیف نموده است، جز قرآن که با پیشرفت هر چه بیشتر علم عظمت بیشتری از خود نشان داده و می‌دهد و این خاصیت ویژه قرآن کریم و در انحصار این کتاب عظیم است.